
 

Futsal, en snabb överblick version 2 

 
Här följer en kort beskrivning av Futsal globalt och lokalt ursprungligen skriven av 
Idrottsförvaltningen (version 1) och nu reviderad av futsalföreningarna med korrigeringar 
samt rensning av subjektivitet. 
 

Själva spelet 
Futsal är mycket likt inomhusfotboll eller Five-a-side. Futsal spelas på en handbollsplan av 
storleken 20*40 (min 18*36) med handbollsmål. Dock är bollen något mindre och har sämre 
studs. Det är också några andra regler än de som förekommer i den traditionella 
inomhusfotbollen. Dock har vi nu fått en internationell standard som alla börjar följa. 
 

Internationellt 
Futsal spelas i hela världen, men är störst i Latinamerika och i länder kring medelhavet. 
Futsal finns med under FIFA’s och UEFA´s flagg som en del av fotbollsfamiljen. 
VM har vunnits av Brasilien och Spanien ett flertal gånger men nu börjar konkurrensen att bli 
mycket större, framförallt från Europa. 
 

Nationellt 
I Sverige lyder futsal under Svenska fotbollsförbundet och är Sveriges näst största lagidrott 
(före innebandy) med 160.000 licensierade spelare varav 90.000 i Stockholm. Sverige har ett 
herrlandslag som är rankade på plats 36 i världen men också ett flicklandslag som är nystartat, 
båda lagen med flera spelare från Stockholm. I Sverige är futsal större än innebandy till 
antalet utövare och numera Sveriges näst största lagidrott. 
 

Sverige Herrseniorer 
 

1. Högsta serien i Sverige är Svenska Futsal Ligan (SFL) som består av 2 serier, den 
Norra och Södra med 8 lag i varje serie. Örebro är för närvarande bäst i Norra och 
Uddevalla i den Södra. Kommande säsong 2017-2018 har Stockholm stad med 
Hammarby IF, Söder futsal och Djurgårdens IF i SFL. Men även Falcao Futsal från 
Botkyrka och Nacka Juniors från Nacka är från Stockholms län.  

 
2. Näst högsta serien är Division 1 som är nationell och består av 6 serier med 6 lag i 

varje serie. Stockholm är där representerade säsongen 2017-2018 i Div 1 Östra 
Svealand av Stockholm Futsal Club, IFK Aspudden-Tellus och IK Hephata. 

 
3. Tredje nivån är lokala serier och i Stockholm har vi ett seriesystem med 8 föreningar 

som spelar i seriespel i Farstahallarna. Hammarby IF 2, Spårvägen och Åkeshovs IF är 

 



 

med från Stockholms Stad. 
 
Till detta kommer att spelas ett antal cuper på helger i olika idrottshallar. 
 
 

Sverige Damseniorer 
 
För damer finns två alternativ att spela säsongen 2016-2017: 
 

1. Högsta damserien kallas för ”Distriktskval till SM” och är i form av seriespel där i år 
Lindahls FF (regerande Svenska mästare) och Stockholm Futsal Club deltagit. 
Lindahls FF vann och gick vidare och vann SM för andra året i rad. 

 
2.  I Stockholmsdistriktet finns en lokal serie om 8 lag som spelar sina matcher i Nacka. I 

serien ingår från Stockholms Stad Essinge IK och Reymersholms IK. Vinnare av DM 
går till SM-slutspelet. 

 
 

Ungdomar 

SM 
Kvalificerade till SM på ungdomssidan är ST-cupen i Tyresö som spelas med futsalregler. 
Ungdoms-SM spelas i klasserna P15, F15, P17 och F17. Stockholm har ett lag med i 
respektive klass. Finalspel är i februari i Helsingborg. I övriga klasser i ST-cupen spelar man 
med five-a-side regler. 

Lokala Ungdomsserier 
I Stockholm Finns ett seriesystem för både pojkar 16 och flickor 16. 
Pojkarna spelar i Farstahallarna och Stockholms Stad har 6 lag med av 10. Hammarby, 
Spårvägen, Karlbergs BK, Hephata och Årsta Fotboll. 
Flickorna spelar på samma sätt men i Tumba och Stockholms Stad har 5 lag med av 10. 
Stockholm United, Hammarby, Älvsjö AIK, Enskede IK och Karlbergs BK. 
 

Fördelning Futsal 
Hela inomhussäsongen löper under veckorna 34-22 (40 veckor).  På idrottsförvaltningen har 
vi valt att beteckna Futsal som en inomhusidrott då idrotten bedrivs i idrottshallar. 
Futsalsäsongen är mellan vecka 36-14 (30 veckor). I fördelningsprinciperna står att ”en idrott 
tilldelas tid om den har övervägande delen av sin tränings- och tävlingssäsong under av sin 
idrotts fastställda säsong”. Dock kan de som vill, i mån av plats, få tid i gymnastiksalar. Fast i 
en lägre prioritetskategori. I stora hallar får man dock söka strötider då vi släpper överblivna 
tider 1 oktober, något futsal är vana vid. 
 

 



 

 
 
Seniorer elit 
Säsongen 2017-2018 tillhör följande futsalföreningar seniorer elit med tanke på principernas 
ordalydelse “Som elitverksamhet för seniorer i lagidrott räknas vanligtvis spel i de nationella 
serienivåerna under förutsättning att det finns minst tre serienivåer i idrotten.” 
 

1. SFL - högsta divisionen: Hammarby IF, Djurgårdens IF 
2. Div1 - näst högsta divisionen: Stockholm Futsal Club, Aspudden/Tellus, Söder Futsal. 

På damsidan så finns två serienivåer varav Lindahls FF och Stockholm Futsal Club 
spelar i den högsta. 

 
Ungdomar 
Fler och fler  fotbollsföreningar har valt att starta futsalsektioner eller nya futsalföreningar. 
Ofta enbart för att kunna erhålla nolltaxa. Då dessa tidigare spelade fotboll inomhus så var det 
en idrott som bedrevs på icke säsong och därför kostade pengar. Fotboll spelas under 
utomhussäsongen som är vecka 14-43 och då är det nolltaxa för utomhusidrotterna. 
Ungdomarna som spelar futsal är i stor omfattning samma ungdomar som spelar fotboll, och 
har fotboll ute som sin förstaidrott beroende på den begränsade halltillgången. 
 
Framtid 
Vi tror att Futsal är här för att stanna och idrotten kommer att växa. Dessutom finns risk/chans 
för att idrotten växer snabbt. Futsal är ganska enkelt, alla kan vara med, både pojkar och 
flickor men framför allt alla socioekonomiska grupper. Idrotten har starkt fäste i framför allt 
södra Stockholm och socioekonomiska områden. Det är en väldigt populär idrott i förorterna. 
Det är en billig idrott med låg ingångströskel. Att futsal växer är redan, och kommer att i ännu 
högre grad att bli, en stor utmaning men även möjlighet för de traditionella inomhusidrotterna 
samt de inaktiva ungdomarna.  
 
Vi på förvaltningen och inom politiken borde vara på tårna för att möta det ökade intresset. 
 
 
Vidare info finns på http://svenskfotboll.se/futsal/ 

 


